PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR FRED PROCÓPIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

PROJETO DE RESOLUÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2625/2021

 ALTERA A RESOLUÇÃO Nº 162 DE 28 DE
NOVEMBRO DE 2003.

Art.1° - Fica alterada a EMENTA da Resolução nº 162 de 28 de novembro de 2003, bem como
o seu Art. 1º, passando a vigorar com a seguinte redação:

“EMENTA: Concede o Título de Utilidade Pública à Associação Lar Santa Catarina.

Art. 1º - Fica concedido o Título de Utilidade Pública à Associação Lar Santa Catarina, entidade
sem fins lucrativos."

Art 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário, em especial as contidas na Resolução nº 162 de 28 de novembro de 2003.

 JUSTIFICATIVA

Tal propositura se justifica, tendo em vista que houve uma alteração na razão social da referida
instituição. Cabe destacar ainda que o CNPJ, bem como os demais dados mantiveram-se os
mesmos. Segue anexo cópia dos documentos comprobatórios.

Sala das Sessões, 12 de Fevereiro de 2021

FRED PROCÓPIO
 Vereador

Data do documento: 12/02/2021 - 16:01:17 Data do Processo: 12/02/2021 - 16:01:2
Processo: 2625/202